INDICAÇÃO  N.º 043/2008

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal retirar o poste de iluminação pública instalado em frente à Empresa Santa Helena, na Rua Major Gote.

        Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de fevereiro de 2008.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O poste instalado neste local está bloqueando a entrada de veículos na empresa, o que causa transtornos à mesma e a seus clientes.